
Pátý rocník festivalu Blues v lese je za dvermi

Napsal uživatel Šimon Kotek
Pátek, 21 Květen 2004 03:00

Festival Blues v lese získal silného partnera, bude proto opravdovým svátkem příznivců
špičkové a pohodové muziky.

Když David Gaydečka a Štěpán Kubišta (jinými slovy Pohyblivý Klub - Joe's Garage) před 5 lety
pořádali první, skromný ročník festivalu Blues v lese v Řevnicích, málokdo tušil, že z festivalu
vyroste jedna z nejprestižnějších událostí v žánru blues - jazz - folk. Dnes je festival největší
akcí svého druhu ve Střední, každoročně ji navštíví desítky kapel a umělců a tisíce návštěvníků.
Letos to bude již po páté, kdy se řevnickými lesy rozezní (nejen) bluesové tóny.

Do realizace jubilejního ročníku vstoupil silný partner - Česká spořitelna a.s., který umožní, aby
byl letošní festival skutečně slavnostní a nabídl návštěvníkům výjimečný program. "Jsme rádi,
že naše spolupráce na festivalu úspěšně pokračuje. Právě to, že návštěvníci mohou hudbu
poslouchat v přírodě dodává festivalu jedinečnou atmosféru. Z minulých let máme zkušenost,
že festival má své příznivce všech věkových kategorií - od nejmladších až po seniory," uvedl
Karel Machytka, ředitel odboru sponzoringu České spořitelny.

Slavnostní ročník festivalu BLUES V&nbsp;LESE  je velkou událostí i pro zahraniční média -
je potvrzen televizní štáb z USA, který bude zaznamenávat festival.

Dramaturgie festivalu byla vždy velmi otevřená. Přestože je "blues" přímo v názvu, nešlo nikdy
o čistě bluesový festival. Hlavním motivem dramaturgie je sledovat jak blues prochází napříč
žánry - objeví se tedy hudba, která z blues vychází, čerpá z ní nebo je shodná ve svém vnitřním
náboji. V Řevnicích vystoupí špička české scény - Ivan Hlas Trio, Bluesberry, Peter Lipa a
Luboš Andršt Blues Band, Zuzana Navarová a KOA, November 2nd, Echt!, Charlie and
the Bomber, eggnoise, Marcipán, Gulo Čar, The Riverside Blues Band, Sestry Steinovy
a mnoho dalších. Objeví se řada zahraničních umělců - 
Chris Duarte
(USA), 
Amparanoia
(ESP), 
Ronnie Peterson
(ISR), 
Dura & Blues Club
+ host: 
Peter Binder
(SK), 

 1 / 2

http://www.bluesvlese.cz


Pátý rocník festivalu Blues v lese je za dvermi

Napsal uživatel Šimon Kotek
Pátek, 21 Květen 2004 03:00

Slavwek Wiercholski & Nocna Zmiana Bluesa
(PL) a další. Na festivalu v Řevnicích vystoupí velká osobnost soulu a blues a současně jeden z
nejlepších žijících bluesmanů, "soulový císař" 
Solomon Burke
(USA). Solomon Burke zažívá v posledních letech ohromný comeback. Získal 2 nominace na
cenu Grammy Awards 2003.

Přestože hudba je na Blues v lese tím nejdůležitějším, nabízí program i velmi pestrou
mimohudební  nabídku - festival má být nejen nezapomenutelným hudebním zážitkem, ale také
příležitostí k relaxaci všeho druhu pro celou rodinu. A tak budou návštěvníci moci navštívit
divadlo, filmový minifestival, ochutnat cizokrajnou kuchyni, vychutnat šálek kávy nebo čaje v
kavárně, víno ve vinotéce nebo skvělé plzeňské pivo a nebo se jednoduše projít do okolních
lesů. Snažíme se volbou prostředí, dramaturgie a doplňkových služeb o vytvoření pohodové
akce pro celé rodiny - od dětí po prarodiče.

Předprodej vstupenek probíhá v sítích Ticketstream, Ticketpro a Ticketportál. 3-denní
permanetka stojí do 15.5. 555,- Kč, po 15.5. pak 640,- Kč. Pro rodiny s dětmi (do 12 let) jsme
připravili speciální rodinné vstupné - do 15.5. za 855,- Kč,  po tomto datu za 940,- Kč. Rodinná
vstupenka platí na všechny dny na všechny scény POUZE pro rodiče s dětmi do 12 let! Všichni
rodinní příslušníci (otec, matka, 1 nebo 2 nebo x dětí), kteří chtějí využít této speciální zlevněné
vstupenky se musí dostavit při prvním vstupu pohromadě. Přítomen musí být minimálně jeden z
rodičů a jedno z dětí. Při prvním vstupu na festival musí majitelé vstupenky, tzn. jeden z rodičů
prokázat platným dokladem (občanský průkaz / cestovní pas / rodný list), že rodina, která
využívá vstupenku ke vstupu do areálu, je skutečná.

 2 / 2


